

### **INCISO 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"**

#### **DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL**

| Código     | Denominación                                          | COMPROMETIDO AL 30/09/18 |                       |
|------------|-------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|
|            |                                                       | Importe                  | Incidencia Porcentual |
| <b>3-1</b> | <b>Servicios Básicos</b>                              | <b>123.691.348</b>       | <b>17,97%</b>         |
| 3-1-1      | Energía eléctrica                                     | 60.510.471               | 8,79%                 |
| 3-1-2      | Agua                                                  | 11.981.638               | 1,74%                 |
| 3-1-3      | Gas                                                   | 6.113.770                | 0,89%                 |
| 3-1-4      | Teléfonos, internet y video por cable                 | 21.093.320               | 3,07%                 |
| 3-1-5      | Telefonía celular                                     | 1.980.780                | 0,29%                 |
| 3-1-6      | Correos y telégrafos                                  | 21.679.790               | 3,15%                 |
| 3-1-9      | Otros no especificados precedentemente                | 331.578                  | 0,05%                 |
| <b>3-2</b> | <b>Alquileres y Derechos</b>                          | <b>102.954.903</b>       | <b>14,96%</b>         |
| 3-2-1      | Alquiler de edificios y locales                       | 77.360.485               | 11,24%                |
| 3-2-2      | Alquiler de maquinaria y equipo                       | 25.542.541               | 3,71%                 |
| 3-2-4      | Derechos de bienes intangibles                        | 0                        | 0,00%                 |
| 3-2-5      | Alquileres con opción a compra                        | 0                        | 0,00%                 |
| 3-2-9      | Otros no especificados precedentemente                | 51.877                   | 0,01%                 |
| <b>3-3</b> | <b>Mantenimiento, Reparación y Limpieza</b>           | <b>232.757.195</b>       | <b>33,82%</b>         |
| 3-3-1      | Mantenimiento y reparación de edificios y locales     | 51.430.024               | 7,47%                 |
| 3-3-2      | Mantenimiento y reparación de vehículos               | 1.715.061                | 0,25%                 |
| 3-3-3      | Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo     | 49.627.368               | 7,21%                 |
| 3-3-4      | Mantenimiento y reparación de vías de comunicación    | 0                        | 0,00%                 |
| 3-3-5      | Limpieza, aseo y fumigación                           | 120.627.574              | 17,53%                |
| 3-3-6      | Mantenimiento de sistemas informáticos                | 5.535.389                | 0,80%                 |
| 3-3-9      | Otros no especificados precedentemente                | 3.821.777                | 0,56%                 |
| <b>3-4</b> | <b>Servicios Técnicos y Profesionales</b>             | <b>30.877.610</b>        | <b>4,49%</b>          |
| 3-4-1      | Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad | 409.234                  | 0,06%                 |
| 3-4-2      | Médicos y sanitarios                                  | 2.590.264                | 0,38%                 |
| 3-4-3      | Jurídicos                                             | 12.806.289               | 1,86%                 |
| 3-4-5      | De capacitación                                       | 1.226.834                | 0,18%                 |
| 3-4-6      | De informática y sistema computarizados               | 4.962.036                | 0,72%                 |
| 3-4-7      | De vigilancia                                         | 8.093.234                | 1,18%                 |
| 3-4-9      | Otros no especificados precedentemente                | 789.719                  | 0,11%                 |
| <b>3-5</b> | <b>Servicios Comerciales y Financieros</b>            | <b>116.268.968</b>       | <b>16,90%</b>         |
| 3-5-1      | Transporte                                            | 2.038.463                | 0,30%                 |
| 3-5-2      | Almacenamiento                                        | 0                        | 0,00%                 |
| 3-5-3      | Imprenta, publicaciones y reproducciones              | 14.419.893               | 2,10%                 |
| 3-5-4      | Primas y gastos de seguros                            | 59.501.647               | 8,65%                 |
| 3-5-5      | Comisiones y gastos bancarios                         | 457.487                  | 0,07%                 |
| 3-5-6      | Servicios contratados de alimentación                 | 391.310                  | 0,06%                 |
| 3-5-8      | Servicios de jardín maternal y guardería              | 38.752.176               | 5,63%                 |

|              |                                        |                    |                |
|--------------|----------------------------------------|--------------------|----------------|
| 3-5-9        | Otros no especificados precedentemente | 707.992            | 0,10%          |
| <b>3-6</b>   | <b>Publicidad y Propaganda</b>         | <b>0</b>           | <b>0,00%</b>   |
| <b>3-7</b>   | <b>Pasajes y Viáticos</b>              | <b>75.975.426</b>  | <b>11,04%</b>  |
| 3-7-1        | Pasajes                                | 317.207            | 0,05%          |
| 3-7-2        | Viáticos                               | 13.602.287         | 1,98%          |
| 3-7-3        | Movilidad                              | 62.055.932         | 9,02%          |
| 3-7-9        | Otros no especificados precedentemente | 0                  | 0,00%          |
| <b>3-8</b>   | <b>Impuestos, Derechos y Tasas</b>     | <b>130.597</b>     | <b>0,02%</b>   |
| 3-8-1        | Impuestos                              | 0                  | 0,00%          |
| 3-8-2        | Derechos y tasas                       | 2.857              | 0,00%          |
| 3-8-3        | Multas, recargos y gastos judiciales   | 86.234             | 0,01%          |
| 3-8-9        | Otros no especificados precedentemente | 41.507             | 0,01%          |
| <b>3-9</b>   | <b>Otros Servicios</b>                 | <b>5.477.462</b>   | <b>0,80%</b>   |
| 3-9-1        | Servicios de ceremonial                | 618.819            | 0,09%          |
| 3-9-2        | Gastos reservados                      | 0                  | 0,00%          |
| 3-9-3        | Indemnizaciones                        | 0                  | 0,00%          |
| 3-9-7        | Gastos funcionales                     | 0                  | 0,00%          |
| 3-9-9        | Otros no especificados precedentemente | 4.858.643          | 0,71%          |
| <b>Total</b> |                                        | <b>688.133.509</b> | <b>100,00%</b> |

AREA PRESUPUESTO  
SECRETARIA DE ADMINISTRACION  
LA PLATA, 30 de Septiembre de 2018.